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A Seitenzahlen 

2000 Watt Gesellschaft, Realisierung durch Umstellung der Energieproduktion 579 587 813  

2000-Watt-Gesellschaft, Praxislabor der Nachhaltigkeitsforschung 187    

Abfall-Grundgebühr 270    

Abstimmungs- und Wahlunterlagen, Unterschriftspflicht 579 584 706  

Adoptionsurlaub 564    

Aeschengraben 72, Henric Petri-Strasse 35, Verlängerung Verleihungsbeschluss 92    

Aeussere Baselstrasse, Sicherung Veloübergänge 1037    

Aids-Hilfe beider Basel, Betriebskostenbeiträge 1112    

Alarmsystem zum Schutz bedrohter Personen 210    

Alleinerziehende Mütter, weniger Sozialhilfe 18 80 147  

Alleinerziehende, Benachteiligung bei kantonaler Besteuerung 1146 1167   

Allmend, Privatgebrauch 188 239 462 580 

Alterslimite für Mitglieder der Schulinspektion 17 79 145  

Ampelführung für rechtsabbiegende Velos 714 725 832  

Amt für Umwelt und Energie 109    

Amt für Umwelt und Energie, Zusammenlegung BS + BL 297    

Amt für Umwelt und Engergie, WSU 212    

Anne Frank, Strassenname nicht würdig 444 453 617 716 

Anträge zu Standesinitiativen     

– Ackermann Elisabeth, Elektronische Fussfessel 1020 1132   

– Burckhardt Andreas, Erdbebenversicherung, Einführung einer obligatorischen 88 153   

– von Falkenstein Patricia, kostenlose Zwischenverpflegung von Früchten,  Gemüse und 
 Milch an Volksschule 

715 718 847  

– Gysin Doris, Stipendien, Harmnonisierung 145    

– Keller Christine, Energieeffizienz statt neue Atomkraftwerke 439    

– Keller Christine, Vereinfachung Steuersystem, harmonisiertes Vorgehen 1140    

– Müller-Walz Urs, Mietnebenkosten, Übernahme  148    

– Rutschmann Eduard, ausländische Straftäter, Strafvollzug im Heimatland 715 717 846  

– Schai-Zigerlig Helen, Harmonisierung direkte Steuern 1140    

– Wüthrich Michael, keine Gigaliner in der Schweiz 715 717 847  

Anzüge     

– Ackermann Elisabeth, Kleinwasserkraftwerke 715 732 844  

– Albrecht Andreas C., Littering-Präventions-Teams 1013    

– Arslan Sibel, Velorouten, Verbesserung der Sicherheit 714 723 829  

– Atici Mustafa, Boulevard Güterstrasse, Massnahmen gegen Falschparkieren 220 225 259  

– Atici Mustafa, KMU-One-Stop Shop 537    

– Atici Mustafa, Lehrstellen, Erschliessung in Betrieben von Migrant/innen 1022 1125   

– Atici Mustafa, Selbständige Tätigkeiten, Integration und Förderung 1014    

– Atici Mustafa, Vorkindergärten, Einführung 1137    

– Baerlocher Thomas, Amt für Umwelt und Energie, Zusammenlegung BS + BL 297    

– Baerlocher Thomas, Kraftwerksbeteiligung, Eigentümerstrategie 437    

– Ballmer Mirjam, Einbahnstrassen, Öffnung für Velos 714 723 829  

– Ballmer Mirjam, staatliche Liegenschaften, energetische Sanierung 281 343 1144  

– Ballmer Mirjam, Umweltschutzabonnement, vergünstigstes für Personen in Ausbildung 446 451 554  

– Ballmer Mirjam, Velospuren, Verbreiterungen 714 724 831  

– Baumgartner Hans, Grossratssaal, Neugestaltung 70 77 142  

– Baumgartner Hans, Hotel- und Gastschifffahrt, Reaktion auf Veränderungen 30    

– Baumgartner Hans, Klybeckquais, Öffnung für Langsamverkehr und Freizeitnutzung 463 581   

– Benz Hübner Sibylle, Grüngürtel zwischen Wolfschlucht und  Margarethenpark, Erhaltung 1028 1131   
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– Benz Hübner Sibylle, Jurapark Baselland, Beteiligung des Kantons Basel-Stadt 715 731 842  

– Benz Hübner Sibylle, Solothurnerstrasse, Tempo 30, Dornacherstrasse, Velo-Gegenverkehr 285 349   

– Berger-Coenen Maria, Adoptionsurlaub 564    

– Berger-Coenen Maria, Frühförderung, Gesamtkonzept 1135    

– Bernasconi Martina, Modellklassen der Volksschule, benachteiligte Quartiere 1022 1124   

– Bernasconi Patrizia, Energetische Sanierungen staatlicher Liegenschaften, Finanzierung 282 344 1144  

– Bernasconi Patrizia, IWB-Strom, angemessenes Marketing 48    

– Bernasconi Patrizia, Trinkwasser, Vorbehandlug mit Aktivkohlfilter 574    

– von Bidder Annemarie, Freizügigkeitsguthaben, mit vergessenen Sozialausgaben sparen 567    

– Bollinger Andrea, Palliativmedizin, Schaffung eines Lehrstuhls 1136    

– Bollinger Andrea, Regio-S-Bahn, Einbezug in das schweizerische Tarifsystem 559    

– Büchler Andrea, Alarmsystem zum Schutz bedrohter Personen 210    

– Buess Claudia, Kasernenareal, Aufwertung als Treffpunkt 88 153   

– Buess Claudia, Vaterschaftsurlaub, Einführung 35    

– Bührer-Keel Jsabella, Veloweg vom Badischen Bahnhof zum Lindenberg 617 716   

– Camlibel Talha Ugur, Nanotechnologie, gesetzliche Regelungen 853    

– Camlibel Talha Ugur, Taxigewerbe, unhaltbare Zustände 70 75 138  

– Casagrande Toni, Asylwohnheime in Wohnquartieren 715 728 837  

– Casagrande Toni, TV-Angebot, ersatzlose Streichung in Strafanstalten und Gefängnissen 714 722 825  

– Cramer Conradin, Denkmalschutzgesetz, Überprüfung 166 221   

– Cramer Conradin, Willen der Abstimmenden, verbesserte Wahrnehmung 1014    

– Dürr Baschi, Interpellations-Beantwortungen 715 734 845  

– Dürr Baschi, Kulturförderung 580 588 814  

– Egeler Christian, differenzierte Beurteilung unter Einschluss von Noten 462 580   

– Egeler Christian, Gleiserneuerungen und Werkleitungsersatz, Dringlichkeit 211    

– Egeler Christian, Verursacherprinzip, Umsetzung zur Abdeckung Abfallrechnung 270    

– Engelberger Lukas, Volontär/innen, faire Entschädigung 1142    

– Engeler-Ohnemus Roland, Hörnliallee, Erneuerung 297    

– Engeler-Ohnemus Roland, Quartierzentrum Riehen-Niederholz, Stärkung 1010    

– Engeler-Ohnemus Roland, Schaffhauserrheinweg, Umgestaltung des Rheinufers 166 221   

– Engeler-Ohnemus Roland, Tarifverbund TriRegio 559    

– Engeler-Ohnemus Roland, Wiese, Revitalisierung 462 580   

– Engeler-Ohnemus Roland, Zollfreie Strasse, flankierende Massnahmen 428    

– von Falkenstein Patricia, Bahnhof SBB und St. Jakob, direkte Tram- oder Busverbindung 617 716   

– Fischer-Burri Irène, Aeussere Baselstrasse, Sicherung Veloübergänge 1037    

– Frehner Sebastian, Open-Source-Neztwerk in Basel 462 580   

– Frehner Sebastian, Polizeiposten, 24h-Öffnungszeiten 715 730 841  

– Frost-Hirschi Andrea, Klemm Christian, Suizidprävention 1037    

– Gallacchi Remo, Solarkataster, Erstellung 220 226 259  

– Gassmann Stephan, Internet-Gewalt durch Jugendliche 1134    

– Gassmann Stephan, Wisenbergtunnel, Verhinderung einer Verzögerung 144    

– Gerber Brigitta, Citybeach, langfristige Ermöglichung auf Dach des Messeparkings 714 726 834  

– Gerber Brigitta, Passerelle, Verbreiterung zwecks Behebung Kapazitätsengpässe 283 347   

– Gerspach Fernand, familienfreundlicher Wohnraum, Schaffung 88 152   

– Giovannone Kathrin, Mobilfunkantennen auf öffentlichem Grund 911    

– Goepfert Daniel, Tempo 30 in der Birmansgasse 462 580   

– Goepfert Daniel, Uferweg auf der linken Rheinseite 714 721 824  

– Greuter Beatriz, Gundeli, flankierende Massnahmen nach Eröffnung Nordtangente 857    

– Greuter Beatriz, Testsystem Stellwerk, Einführung 70 73 131  

– Gröflin Alexander, Benchmarking für Gebührenbelastung 580 591 820  

– Gröflin Alexander, Notrufsäulen, Installierung an neuralgischen Punkten 715 729 840  

– Gysin Doris, Bildungserfolg durch Frühförderung 1137    

– Gysin Doris, Frühförderung für alle Kinder 1137    

– Gysin Doris, Job und Elder Care - Vereinbarkeit 1026 1130   

– Gysin Doris, Soup&Chill, definitiver Standort für die Wärmestube 715 732 843  
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– Haeberli Leugger Karin, Sans-Papiers, Verbesserung der Situation 574    

– Häring Rolf, Berufsbildungsfonds, Schaffung eines kantonalen 395 767   

– Häring Rolf, Vorlaufklassen zur Frühförderung, Schaffung 1137    

– Heer Anita, Kindergartenzuteilung, frühzeitigere 866 870 1004  

– Heer Anita, Polizei-unabhängige Beschwerdestelle 1015    

– Heer Anita, Tarifverbund NWCH, Entwicklung zu Verkehrsbund 857    

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Parkplatzbewirtschaftung Motorräder und -roller 31    

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Tempo-30-Regime in der Stadt Basel 462 580   

– Hersberger Helmut, Finanzkrise, sinnvolle Bekämpfung 70 74 133  

– Heuss Christine, Bewerbung Basel als Kulturhauptstadt Europas 580 589 817  

– Heuss Christine, interkantonale (Prüfungs-)kommission, Kompetenzerklärung 70 75 138  

– Heuss Christine, öffentliche Beschaffungen BS und BL, Koordination 446 452 555  

– Hofer Salome, Baselstrasse Riehen, erhöhte Querungssicherheit für Velofahrende 446 451 554  

– Hofer Salome, Senior/innen, Sicherheit in öffentlichem Raum 1025 1128   

– Hollinger Brigitte, Euro 08 ohne Zwangsprostitution 1016    

– Hollinger Brigitte, Pflegebedürftige ältere Menschen mit Suchtverhalten, Wohnsituation 572 853   

– Hollinger Brigitte, Senior/innen, Quartierbegehung 1024 1127   

– Howald Peter, Euro 08, stadtverträglich und CO2-frei 203    

– Inglin Oswald, Gundeliumfahrung, gleichzeitige Förderung des öV und des 
 Autobahnzubringers Süd 

220 224 258  

– Inglin Oswald, Sprachfrühförderung, Elterneinbezug 1137    

– Inglin Oswald, Universität Basel, Jubiläumsgeschenk der beiden Trägerkantone 715 726 834  

– Inglin Oswald, Volksschulabschluss im Rahmen Bildungsraum NWCH 866 869 1002  

– Jagher Bruno, Mönchsbergerstrasse, Fussgängerstreifen zur Tramhaltestelle 579 585 707  

– Jans Beat, Förderprogramm, Einführung für die Sanierung von Bauten 30    

– Jans Beat, Kinderbetreuung, attraktives Angebot, Aufwertung Basler Innenstadt 1013    

– Jans Beat, Polizei, Entlastung bei Lärmklagen 866 870 1002  

– Jans Beat, Steuererleichterungen für Klimaschutzinvestitionen 854    

– Jans Beat, Trinkwasser, Gefährdung durch Chemiemülldeponien Muttenz 574    

– Janz Rolf, Lichtsignalanlagen, spezielle Phase für Fussgänger 35    

– Jost Ernst, Pfosten, versenkbare 751 866   

– Kehl Hanspeter, Kasernenhauptbau 88 153   

– Keller Christine, Pensionskasse Basel-Stadt, sinnvolle Sanierung 26    

– Keller Christine, Pflege schwer kranker Menschen zu Hause 1011    

– Keller Christine, Sabbatical, Pilotprojekt 564    

– Keller Christine, Schulferien, Neuordnung 1134    

– König-Lüdin Dominique, Buslinie 37, J. Burckhardt-Strasse 144    

– König-Lüdin Dominique, Veloweg Münchenstein-Basel, Verlegung Teilstück 1037    

– Krattiger Tino, Kasernenareal und Rheinufer, grosszügige Verbindung 88 153   

– Lachenmeier-Thüring Anita, Aufenthaltsorte für Jugendliche 618 716   

– Lachenmeier-Thüring Anita, Früherkennung und -förderung 1135    

– Lachenmeier-Thüring Anita, staatliche Liegenschaften, Wärmeisolierung 1144    

– Lachenmeier-Thüring Anita, Wohnungen für Studierende 855    

– Lachenmeier-Thüring Anita, Zollfreistrasse, Überdachung 37    

– Lehmann Markus, Nordtangente, Anschluss Allschwil, Realisierung 866 868 997  

– Lehmann Markus, Submissionsgesetz, Änderung 1115    

– Lindner Roland, Sprayerszene und Schmierereien 866 872 1004  

– Lüchinger Martin, Kulturvermittlung in den Schulen 436    

– Lüchinger Martin, Veloparking am Badischen Bahnhof 392    

– Luethi-Brüderlin Stephan, Bus- und Tramhaltestellen, Verbesserung 1026 1130   

– Luethi-Brüderlin Stephan, Mobilitätsmanagement 281 342   

– Luethi-Brüderlin Stephan, Velodurchfahrt Greifengasse - Claraplatz 580 590 818  

– Macherel Philippe Pierre, Geriatrische Leistungen, betagte Menschen, die zuhause wohnen 1011    

– Macherel Philippe Pierre, Seniorenfreundliche Gestaltung der Allmend 1023 1127   

– Macherel Philippe Pierre, Suchtkonzept, Suchtverhalten 572 853   

– Mächler Gabi, Gerichtspräsidien, Teilzeitstellen 1037    
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– Mäder Ueli, Kulturlegi, Einführung 88 153   

– Malama Peter, Energieeffizienz auch beim Denkmalschutz 1037    

– Mall Thomas, Motorfahrzeugsteuern, ökologische 429    

– Mall Thomas, Verlustscheinbewirtschaftung 297    

– Martig Michael, RAI/RUG, Zwischenbilanz 1010    

– Maurer Stephan, EuroAirport, Schienenanschluss 211    

– Meier Felix, Central Park, Vision 859    

– Metzger Junco Ursula, Cabaret- und Nightclub-Tänzerinnen, Löhne 446 450 554  

– Meyer Jürg, Mietzinsansätze für Sozialhilfebezüger 442    

– Meyer Jürg, Romas in der Region, Integration straffälliger 714 721 821  

– Mück Heidi, Bildungsgutschriften für Lehrabgänger/innen 866 871 1004  

– Mück Heidi, Linienschifffahrt auf dem Rhein 866 868 1001  

– Mück Heidi, UNO-Kinderrechtskonvention, Umsetzung 430    

– Müller Loretta, Ampelführung für rechtsabbiegende Velos 714 725 832  

– Müller Loretta, Low Emission Zones, Schaffung in Basel 579 585 707  

– Müller Loretta, Parkplatzsituation für Velos, Verbesserung 714 725 833  

– Müller-Walz Urs, FPS und Bruderholzspital gemeinsam planen und bauen 572 852   

– Mutschler Ernst, Kulturgutschein, Einführung 580 589 816  

– Nägelin Lorenz, Demokratische Grundrechte, Zensur und Beschneidung 866 868 945  

– Nägelin Lorenz, Drogenabgabestellen, Standortverlegung 715 727 836  

– Nägelin Lorenz, Fraktionswechsel im Grossen Rat 356 550   

– Oeztürk Gülsen, Sozial- bzw. Nothilfe für Personen aus dem Asylbereich 35    

– Pfeifer Annemarie, Kinder im Verkehr, mehr Sicherheit 32    

– Pfeifer Annemarie, Menschen mit einer Behinderung, Rekrutierung in Verwaltung 1027 1130   

– Regiokommission, Umbennennung der Regiokommission 580 590 819  

– Reinhard Franziska, Kinderbetreuung an Randzeiten und Notsituationen 446 449 553  

– Rommerskirchen Eveline, Luft- und klimarelevante Konsequenzen, Ausweisung geplanter 
 Massnahmen 

29    

– Rommerskirchen Eveline, Reiterstrasse, Tempo 30 856    

– Rommerskirchen Eveline, Schleichverkehr durch Wohnquartiere, Massnahmen 856    

– Roniger Paul, Gebührenerhebungen im Kanton Basel-Stadt 204    

– Rutschmann Eduard, Betreibungszuführungen in Verantwortung des Betreibunsamtes 715 727 837  

– Saner Martina, 5. IV-Revision, Koordination der Zusammenarbeit 152 154 201  

– Saner Martina, Behindertenhilfe, Zugang für Menschen im AHV Alter 1025 1129   

– Saner Martina, Methadon-Behandlungsprogramm 572 853   

– Saner Martina, Psychische Gesundheit, Massnahmen zur Förderung 1023 1126   

– Saner Martina, Vernehmlassungsverfahren, Präzisierung der Verordnung 26    

– Schäfer Tobit, KMUs, Überprüfung von Erlassen und Regulierungen 537    

– Schäfer Tobit, Safer Clubbing 149    

– Schäfer Tobit, Aufnahme Schulfach Politik, Wirtschaft und Recht 1139    

– Schäfer Tobit, Stadtbildkommission, Entlastung 715 731 842  

– Schäfer Tobit, Zwischennutzung, Motivation 579 587 813  

– Schweizer Urs, EuroAirport, Verlängerung Ost-West-Piste 221 227 260  

– Schweizer Urs, InterCity-Verbindungen, schnellere für Basel 144    

– Sibold Noëmi, Verdingkinder 568    

– Soland Tanja, Studienabgänger/innen, faire Entschädigung 1142    

– Stark Roland, Veloabstellanlagen, Bewilligungsverfahren 429    

– Stöcklin Jürg, Grossratskommissionen, zukünftige Verteilung der Sitze 299    

– Stöcklin Jürg, Kommissionen, Erhöhung der Sitze von 11 auf 13 70 77 139  

– Stöcklin Jürg, Kommissionsschlüssel, Einsetzung einer Spezialkommission 70 76 139  

– Stöcklin Jürg, Strom-Tankstellen für Elektro-Zweiräder 283 347   

– Stolz Daniel, Basler Museen, Masterplan 580 590 817  

– Stolz Daniel, Bausubstanz, neue und grössere Wohnungen 88 152   

– Stolz Daniel, Betreuungsgutscheine, nachfrageorientierte Finanzierung 1016    

– Strondl Brigitte, Veloweg auf Dreirosenbrücke 858    

– Stückelberger Donald, Förderung des Wirtschaftsstandortes durch adminitrative Entlastung 537    
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– Stürm Rolf, Gesundheitsraum Nordwestschweiz 25    

– Suter Sabine, Badischer Bahnhof, Fussgängererschliessung 1037    

– Traub Gisela, Kasernenareal, städtebauliche Intervention 88 153   

– Ullmann Emmanuel, Aufsichtsbehörde beider Basel 30    

– Ullmann Emmanuel, CO2-Emissionen, Senkung durch staatliche Anreize 356 552   

– Ullmann Emmanuel, Elsässerbahn, Überdeckung vorantreiben 297    

– Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission, Horburgstrasse, Tempo 30 1021 1122   

– Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission, Holbeinplatz, Fussgänger- und Veloquerung 356 550   

– Ungricht Andreas, Bebbisagg-Bereitstellung in den Quartieren 220 223 256  

– Ungricht Andreas, Budgetunterricht an Basler Schulen 1139    

– Ungricht Andreas, Kindsentführungen, Einführung eines Alarmsystems 220 226 260  

– Ungricht Andreas, nationale Abstimmungskämpfe, Regelung für Regierungsrat 220 224 257  

– Ungricht Andreas, Parkerlaubnis blaue Zonen 88 152 1042 1080 

– Vischer Heiner, Elektromobile, Parkieren auf Allmendparkplätzen 284 348   

– Vischer Heiner, politischer Wirtschaftsraum Nordwestschweiz, Aufnahme von Verhandlungen 
 zur Bildung 

580 591 820  

– Vitelli Jörg, Bruderholz-Spital mit Tram, Erschliessung 1021 1124   

– Vitelli Jörg, Buslinie 70, Verlängerung bis Bahnhof SBB 166 221   

– Vitelli Jörg, Fahrrad-, Motorradmechaniker/in, Attestlehre 282 346   

– Vitelli Jörg, Margarethenbrücke-Viaduktstrasse, Schienenbogen 245    

– Vitelli Jörg, Tramverbindung Erlenmatt-Kleinhüningen 935    

– Vitelli Jörg, Veloparkplatzangebot am Bahnhof SBB 579 586 813  

– Vogel Guido, Kreisel Grenzacherstrasse Hörnliallee 30    

– Vogel Guido, Windenergieanlage auf Chrischona 1011    

– Vögtli Roland, illegale Plakatierungen 220 223 256  

– Vulliamoz Fabienne, Kulturkonzept BS/BL 266    

– Wanner Aeneas, Solarstrombörse, Erweiterung auf Baselland 715 733 844  

– Weber Lehner Esther, Hochhauskonzept für Basel-Stadt 29    

– Weber Lehner Esther, WBS, Aufhebung der Befristung der zwei Leistungszügen 66    

– Weissen André, digitale Kluft, Massnahmen dagegen 563    

– Weissenberger Fritz, IWB-Gesetz, Anpassung über die Versorgung des Kantons 48    

– Werthemann Dieter, Kaserne, Revision des Leistungsauftrages 715 732 842  

– Werthemann Dieter, Standortförderungfonds, Äufnung zur Förderung des Wirtschaftsraumes 579 585 708  

– Widmer-Graff Ruth, Kasernenareal, Aufwertung als kulturelles Zentrum 88 153   

– Wirz Hansjörg M., Amt für Umwelt BS + BL 297    

– Wirz-von Planta Christine, Engergiegewinnung, Optimierung 437    

– Wirz-von Planta Christine, mehrkantonaler Raum Nordwestschweiz, Konzept zur Schaffung 580 592 821  

– Wüest-Rudin David, 2000 Watt Gesellschaft, Realisierung durch Umstellung der 
 Energieproduktion 

579 587 813  

– Wüthrich Michael, Photovoltaikkraftwerk über Autobahn in der Breite 715 730 842  

– Wüthrich Michael, Strombeschaffung Richtung Windenergie 437    

– Wüthrich Michael, Verkehrszentrale, Zusammenlegung 463 581   

– Wydler Christoph, Tramquerung Nauenstrasse 166 221   

– Zinkernagel Peter, Lehrlingsausbildung als Kriterium bei öffentlichen Beschaffungen 1115    
     

Arbeits- und Integrationszentrum 511 606 751 866 

Areal Volta-Ost 190 229 272  

Armeedefilee, unverhältnismässiger Polizeieinsatz 501 603   

Assistenzärzt/innen, Förderung Weiterbildung in Hausarztpraxen 308    

Asylsuchende, ungenügende Aufsicht 392    

Asylwohnheime in Wohnquartieren 715 728 837  

Auf der Lyss, Baumersatz, Verbesserung Verkehrssicherheit 319    

Aufenthaltsorte für Jugendliche 618 716   

Aufsichtsbehörde beider Basel 30    

Ausländische Mitbürger/innen, IV, Sozialbeiträge, Steuererlasse 864 887   

Ausländische Straftäter, Strafvollzug im Heimatland 715 717 846  
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Ausschaffung langjähriger Niedergelassener 489    

Ausweise, Erschleichen 324 361   

B     

Badischer Bahnhof, Fussgängererschliessung 1037    

Badwegleins, Öffnung für Velos 947 1031   

Bahnhof SBB und St. Jakob, direkte Tram- oder Busverbindung 617 716   

Bahnhof SBB, Verbesserung der Erreichbarkeit der Geleise 14 -17 504 605   

Basel Area, Betriebskostenbeiträge 913    

basel sinfonietta, Staatsbeiträge 993    

Basel Tourismus, Betriebskostenbeiträge für die Jahre 2010 bis 2013 754    

Basel, Bewerbung als Kulturhauptstadt Europas 580 589 817  

Basel-Städtische Vereine des Musikverbands, Staatsbeiträge 996    

Baselstrasse Riehen, erhöhte Querungssicherheit für Velofahrende 446 451 554  

Basler Kantonalbank, Jahresbericht und Jahresrechnung 2008 392    

Basler Museen, Masterplan 580 590 817  

Baumfällungen beim Dalbedych 202    

Baumfällungen in der Wolfschlucht 557    

Baumgesetz, Bericht zu Änderungen 640    

Bäumlihof, Sanierung Pausenplatz 511 607 894  

Baumschutzabgabe 640    

Bausubstanz, neue und grössere Wohnungen 88 152   

Bebbi Sagg und Abfallentsorgung überdenken 331    

Bebbisagg-Bereitstellung in den Quartieren 220 223 256  

Behinderte Menschen, 100 neue Stellen 263 286 431  

Behindertengerechtes, rollstuhlfreundliches Basel 263 286 428  

Behindertenhilfe, Zugang für Menschen im AHV Alter 1025 1129   

Benchmarking für Gebührenbelastung 580 591 820  

Berufliche, soziale Eingliederung 324 361 573  

Berufs- und Erwachsenenbildung 850    

Berufsabschluss, Einführung eines kantonalen 267    

Berufsbildung, Änderung 767    

Berufsbildungsfonds, Schaffung eines kantonalen 395 767   

Besteuerung, Milderung, KMU 895    

Bethesdaspital, Auswirkung eines zweiten Geriatriezentrums 486 594   

Betreibungszuführungen in Verantwortung des Betreibunsamtes 715 727 837  

Betreuungsgutscheine, nachfrageorientierte Finanzierung 1016    

Bettelnde Personen in Basel-Stadt 194 234   

Bezirksfeuerwehr, Beschaffungen 503 604   

Bildungsbeiträge 38    

Bildungserfolg durch Frühförderung 1137    

Bildungsgutschriften für Lehrabgänger/innen 866 871 1004  

Biometrische Pässe, Anschaffung von Geräten, bauliche Anpassungen 463 581   

Birsig Öffnung - eine neue Rivietta 1039    

Blaues Kreuz Basel-Stadt, Betriebskostenbeiträge 1113    

Boulevard Güterstrasse, Massnahmen gegen Falschparkieren 220 225 259  

Bruderholz-Spital Erschliessung mit Tram  1021 1124   

Budget 2009, Budgetpostulate     

– Ballmer Mirjam, Stadtgärtnerei, BVD 29    

– Jans Beat, Erhöhung von Investitionen 212    

– König-Lüdin Dominique, Tiefbauamt, BVD 212    

– Krattiger Tino, Planung und Unterhalt 212    

– Luethi-Brüderlin Stephan, Mobilität, BVD 211    

– Malama Peter, Berufs- und Erwachsenenbildung 850    
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– Vogel Guido, Amt für Umwelt und Engergie, WSU 212    

– Wirz-von Planta Christine, Tiefbauamt, Sachaufwand BVD 212    

Budget 2009, dringliche Kreditbewilligungen     

– Nr. 4, Investitionsbereich Bildung 617 716   

Budget 2009, Nachtragskredite     

– Nr. 1, Staatsschutz-Fachgruppe 9, Wiedererwägung der Kürzung 623    

Budget 2010, Bericht der Finanzkommission 957    

     

Budget 2010, Budgetpostulate     

– Inglin Oswald, Dienststelle Tiefbauamt 1117 1152   

– Wüthrich Michael, Stöcklin Jürg, Ökoprodukte, Bezug bei IWB 1117 1152   

Budget 2010, dringliche Kreditbewilligungen     

– Nr. 1, Historisches Museum Basel, Dachsanierung 221    

– Nr. 2, Universitätsspital, Einbau Lüftungsanlage 245    

– Nr. 3, Universitätsspital, Einbau GMP-Reinraum 462 580   

– Nr. 5, Biometrische Pässe, Anschaffung von Geräten, bauliche Anpassungen 463 581   

Budget 2010, Nachtragskredite     

– Jugendherberge, Umbau und Erweiterung 1116    

Budget 2010, Vorgezogene Budgetpostulate     

– Ballmer Mirjam, Stadtgärtnerei 957 980   

– Berger-Coenen Maria, Volksschule, Personalaufwand 107    

– Jans Beat, Investitionen, Erhöhung 957 971   

– König-Lüdin Dominique, Leitung Bildung 105 957 983  

– Krattiger Tino, Planung und Unterhalt 957 971   

– Krattiger Tino, Sportmuseum, neue Subvention 957 976   

– Lüchinger Martin, Familie und Sport, Projekt Leseförderung 957 982   

– Lüchinger Martin, Projekt Leseförderung 957 979   

– Mück Heidi, Volksschule, Personalaufwand 109    

– Vogel Guido, Amt für Umwelt und Energie 109    

– Vogel Guido, Energetische Sanierung Büro- und Gewerbebauten 957 986   
     

Budgetindizienanalyse, Aktualisierung 444 455 617 711 

Budgetunterricht an Basler Schulen 1139    

Bürgeraufnahmen, Bestätigung 48 89 166 298 

 751 894   

Bürgerliches Waisenhaus, Investitionsbeitrag an Sanierungsarbeiten 541    

Burghof, Mietverträge 1064 1161   

Bus- und Tramhaltestellen, Verbesserung 1026 1130   

Buslinie 30, überlastete 166 221   

Buslinie 37, J. Burckhardt-Strasse 144    

Buslinie 38, Verlängerung nach Hégenheim 444 453 617 716 

Buslinie 70, Verlängerung bis Bahnhof SBB 166 221   

C     

Cabaret- und Nightclub-Tänzerinnen, Löhne 446 450 554  

Central Park, Vision 859    

Christliche Symbole und Traditionen, Sichtbarmachen in Ämtern 781    
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Citiybeach, langfristige Ermöglichung auf Dach des Messeparkings 714 726 834  

CO2-Emissionen, Senkung durch staatliche Anreize 356 552   

D     

DB-Billetautomaten am Bahnhof SBB 511 610 1037  

Demokratische Grundrechte, Zensur und Beschneidung 651 738 866 868 

 945    

Denkmalschutzgesetz, Überprüfung 166 221   

Diagnosis Related Group, Fallpauschale 851    

Dialekt im Kindergarten 324 365   

Dialekt, Initiative, Einführung von Massnahmen 324 362   

Dienststelle Tiefbauamt 1117 1152   

Differenzierte Beurteilung unter Einschluss von Noten 462 580   

Digitale Kluft, Massnahmen dagegen 563    

Dorenbach, Verleihungsbeschluss 938    

Dornacherstrasse, Velo-Gegenverkehr, Tempo 30 in Solothurnerstrasse 285 349   

Dreiländerrundweg entlang Rhein 894    

Dreirosenbrücke, Veloübergang 137 159   

Dreirosenhalle, Finanzierung und Nutzung 664 741 1037  

Dreirosen-Halle, Isolierung 189 228 272  

DRG,  Diagnosebezogene Fallpauschale 323 357 572  

Drogenabgabestellen, Standortverlegung 715 727 836  

Drogendealer, Massnahmen zum Schutz der Bevölkerung 714 718 808  

Drogenhandel, Zunahme 1056 1158   

E     

Education-Projekte, Unterstützung und Durchführung 804 883   

Einbahnstrassen, Öffnung für Velos 714 723 829  

Einbrüche in Basel-Stadt, Zunahme 491    

Einkaufscenter Erlenmatt 651 737 855  

Elektrizitätsversorgungsanlagen, Rahmenkredit für Erweiterung 314    

Elektromobile, Parkieren auf Allmendparkplätzen 284 348   

Elektronische Fussfessel 1020 1132   

Elisabethenanlage, Sanierung und Umbau der Friedhofkapelle 476    

Elsässerbahn, Überdeckung vorantreiben 297    

Elsässerstrasse, Projektierungskredit 660    

Energetische Sanierung Büro- und Gewerbebauten 957 986   

Energetische Sanierungen staatlicher Liegenschaften, Finanzierung 282 344   

Energetische Sanierungen, Berücksichtigung 856    

Energetische Sanierungen, Berücksichtigung bei Beurteilung von Bauten 278 336   

Energieeffizienz auch beim Denkmalschutz 1037    

Energieeffizienz statt neue Atomkraftwerke 439    

Energieeinsparungen, Investitionen bei Basler Staatsliegenschaften 446 448 547  

Energieverbrauch und -produktion, Umstellung auf erneuerbare Energie 279 337   

Engergiegewinnung, Optimierung 437    

Ensemble Phoenix Basel, Staatsbeiträge 995    

Entlöhnung der Feuerwehr, Polizei und Sanität 496 599   

Erdbebenmassnahmen, Risikoanalyse der Gebäude 807    

Erdbebenversicherung, Einführung einer obligatorischen 88 153   

Erhöhung von Investitionen 212    

Erlenmatt, Erschliessung Ost, 1. Etappe 935    

Euro 08 ohne Zwangsprostitution 1016    

Euro 08, Schlussbericht des Regierungsrates 10 70   

Euro 08, stadtverträglich und CO2-frei 203    
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EuroAirport, Schienenanschluss 211    

EuroAirport, Verlängerung Ost-West-Piste 221 227 260  

F     

Fachausschuss  Musik BS und BL, Erneuerung Kredit 1108    

Fachhochschule Nordwestschweiz, Standort Zollfreilager / Dreispitz, Hochschule für Gestaltung 
 und Kunst 

174    

Fahrrad-, Motorradmechaniker/in, Attestlehre 282 346   

Familie und Sport, Projekt Leseförderung 957 982   

Familienfreundlicher Wohnraum, Schaffung 88 152   

Familiengartenareale, Schutz 895 1114   

Familiennachzug, DNA -Tests 785 876   

Finanz- und Wirtschaftspolitik Basel-Stadt, Pensionskasse Basel-Stadt, ausserordentliche 
 Grossratssitzung 

368    

Finanzkommission, Tätigkeitsbericht der Finanzkontrolle 463 581   

Finanzkrise, sinnvolle Bekämpfung 70 74 133  

Finma Boni Regel, Umsetzung bei Basler Kantonalbank 920 1029   

Fixerutensilien, fehlende Entsorgung 188 236 463 581 

Förderprogramm, Einführung für die Sanierung von Bauten 30    

Förderung des Wirtschaftsstandortes durch adminitrative Entlastung 537    

Forschung, drittnützige an Kindern 1061 1160   

Felix Platter Spital und Bruderholzspital gemeinsam planen und bauen 572    

Fraktionswechsel im Grossen Rat 356 550   

Frauen bei der BKB, Vergabe von Geschäftskrediten 188 240 462 511 

Frauenfeindliche Plakate, Bewilligung 784 875 1008  

Frauenrat, departementale Zuordnung 323 360 568  

Freizeithalle Drei Rosen, Isolation  556    

Freizügigkeitsguthaben, mit vergessenen Sozialausgaben sparen 567    

Friedhof am Hörnli, Erweiterung Bestattungsangebot 320    

Früherkennung und -förderung 1135    

Frühförderung für alle Kinder 1137    

Frühförderung, Gesamtkonzept 1135    

Fussgänger, Gefährdung durch Velofahrer 894    

G     

Gartenbäder, gleiche Öffnungszeiten 328    

Gebäudesanierungsprogramm, Verlängerung und Ausbau 493 598   

Gebäudeversicherung Basel-Stadt, Genehmigung Geschäftsbericht und Rechnung 525    

Gebührenerhebungen im Kanton Basel-Stadt 204    

Gebührenüberwacher 1020 1119   

Gefährdung der Basler Bevölkerung durch fehlende sanitärische Kontrolle von Asylsuchenden 149 159   

Gefährdung von Fussgängern 511 608   

Geldfluss zwischen Basel-Stadt und Basel-Landschaft 88 153   

Gemeindespital Riehen 191 230   

Gemeindespital Riehen, Schliessung 191 231   

Genitaloperationen, kosmetische bei Kindern 1146 1166   

Geothermieprojekt, politische Verantwortlichkeit 1055 1157   

Geriatrie, Rehabilitation, Kompetenzzentrum auf Areal Bruderholz 303    

Geriatrische Leistungen für  betagte Menschen, die zuhause wohnen 1011    

Gerichte, Gesamterneuerungswahlen für 2010-2015 298    

Gerichtspräsidien, Teilzeitstellen 1037    

Geschäftsprüfungsbericht     

– Verwaltungsbericht 2008 des Regierungsrates, Appellationsgerichtes und der Ombudsstelle 463    
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–Stellungnahme des Regierungsrates zum GPK Bericht 2008 618 716   
     

Geschlechter-spezifische Besetzung der Verwaltungsräte 220 222 253 861 

Gesetze     

– Baumgesetz, Änderungen 640    

– Berufsbildung, Änderung 767    

– Beschaffungsgesetz, Teilrevision (Berücksichtigung Ausbildung von Lernenden) 1115    

– EG zum BG Kindesentführung, Haager Übereinkommen 762    

– Gerichtsorganisationsgesetz, Teilrevision, Steuergesetz, Neuorganisation der 
 Steuergerichtsbarkeit 

168    

– Industrielle Werke Basel 48    

– Justizreform des Bundes, Anpassung 634    

– Kulturfördergesetz 669    

– Opferhilfegesetz, Anpassung an Bundesgesetz, Opferberatungsstelle, Änderung des 
 Vertrages mit Basel-Landschaft 

199    

– Personalgesetz 926    

– Polizeigesetz, Kompetenzregelung bei Notsuche vermisster Personen 761    

– Schulgesetz, zwei Leistungszüge an WBS, Aufhebung Befristung 66    

– Schulgesetz, Übertretungsstrafgesetz, Rechte und Pflichten der Eltern 93    

– Schulgesetz, Tagesbetreuungsgesetz, Sprachförderung für Dreijährige 684    

– Standortförderungsgesetz 530    

– Steuergesetz, Anpassung an Bundesrecht 795    

– Umweltschutzgesetz, Änderung (Mobilfunk) 896    
     

Gesundheitsraum Nordwestschweiz 25    

Gewaltakte gegenn pharmaforschende Industrie 494 599   

Gewaltprävention an Schulen 351 366 617 716 

Gigaliner, keine in der Schweiz 715 717 847  

Gleichstellungsbüro, Zukunft nach Zusammenlegung von drei Fachstellen 264 288 432  

Gleisanpassung St. Johanns-Vorstadt 178    

Gleiserneuerungen und Werkleitungsersatz, Dringlichkeit 211    

Glühbirne, Erhaltung 1005    

Grenzacherstrasse/Eisenbahnweg, Rückzug des Ratschlages 66    

Grosser Rat, Wahlen, Optimierung des Verfahrens 299    

Grossratskommissionsschlüssel, Einsetzung einer Spezialkommission 70 76 139  

Grossratskommissionen, Erhöhung der Sitze von 11 auf 13 70 77 139  

Grossratskommissionen, zukünftige Verteilung der Sitze 299    

Grossratspräsident, Antrittsrede  7    

Grossratspräsident, Schlussrede 1147    

Grossratssaal, Neugestaltung 70 77 142  

Grossratssitzung, Eröffnung durch jüngstes und ältestes Ratsmitglied 4    

Grossratssitzung ausserordentliche, Finanz- und Wirtschaftspolitik Basel-Stadt, Pensionskasse 
 Basel-Stadt 

368    

Grossspitäler - zwei auf engstem Raum ? 852    

Grüngürtel zwischen Wolfschlucht und  Margarethenpark, Erhaltung 1028 1131   

Gundeldinger- und Dornacherstrasse, Quartierrichtplan zur Entlastung 789 879 1010  

Gundeli, flankierende Massnahmen nach Eröffnung Nordtangente 857    

Gundeliumfahrung, gleichzeitige Förderung des öV und des Autobahnzubringers Süd 220 224 258  

Güterstrasse, Situation auf südlichem Trottoir 88 152   

Güterstrasse, unnötige Markierungen 444 454 617 716 

H     

Haftpflichtversicherung der öffentlichen Spitäler 166 221   

Häusliche Gewalt, polizeiliche Wegweisung 779 872 1121 1165 

Hebeljubiläum 250-jähriges 1065 1162   
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Henric Petri-Strasse 35, Aeschengraben 72, Verlängerung Verleihungsbeschluss 92    

Hirtenweg, Liegenschaften 327 363 563  

Historische Häusergruppe im Matthäusquartier, Verhinderung der Zerstörung 848    

Historisches Museum Basel, Dachsanierung 221    

Hochhauskonzept für Basel-Stadt 29    

Hochschule für Gestaltung und Kunst, Fachhochschule Nordwestschweiz, Standort Zollfreilager 
 / Dreispitz 

174    

Holbeinplatz, Fussgänger- und Veloquerung 356 550   

Horburgstrasse / Horburgplatz, Trassebegrünung und Baumersatz 660    

Horburgstrasse, Tempo 30 1021 1122   

Hörnliallee, Erneuerung 297    

Hotel- und Gastschifffahrt, Reaktion auf Veränderungen 30    

I     

Illegale Plakatierungen 18 80 143 220 

 223 256   

Imam-Bericht des Bundes 1058 1158   

Impfprogramm HPV 1080 1164   

Industrielle Werke Basel (IWB), Rechnung 2008 406    

Informatik-Rechenzentrum ZID, Rückzug Ratschlag 524    

Initiativbegehren     

– Ja zum Dialekt 620 764   

– Besteuerung KMU, Milderung 895    

– Birsig Öffnung - eine neue Rivietta 1039    

– Der Landhof bleibt grün 506    

– Familiengartenareale, Schutz 895 1114   

– Finanzreferendums-Initiative 394 519   

– GAP-Initiative 394 523   

– IWB ja zur, erneuerbar und demokratisch! 65    

– KMU, Stärkung  530    

– Lehrstelleninitiative 395    

– Mittelstandsinitiative 753 916   

– Mobilfunkantennen-Wildwuchs 896    

– Städte-Initiative, Förderung ÖV, Fuss- und Veloverkehr  167 248   

– Stimmrecht für Migrantinnen und Migranten 393 525   

– Tagesschul-Initiative 2, rechtliche Zulässigkeit 754 928   

– Vermögenssteuer, Milderung 753 924   
     

Initiative Schutz vor Passivrauchen, Umsetzung 1065 1162   

Innenstadtentwicklung, Mitwirkungsverfahren 789 880   

Innenstadt-Perimeter und Zeithorizont 784 875   

Innenstadt, Aufwertung als Einkaufszentrum mit attraktivem Angebot für Kinderbetreuung 1013    

Integrales Managementwerkzeug, Realisierung 178    

Integrationsleitbild, Umsetzung 864 885   

InterCity-Verbindungen, schnellere für Basel 144    

interkantonale (Prüfungs-)kommission, Kompetenzerklärung 70 75 138  

Internationale Bauausstellung IBA, Finanzierung 482    

Internetfahndung, Richtlinien 579 582 696  

Internet-Gewalt durch Jugendliche 1134    

Internetnutzung in der Kantonalen Verwaltung 504 604 854  

IGPK Fachhochschule Nordwestschweiz, Bericht zum Leistungsauftrag 2008 538    

IGPK Polizeischule Hitzkirch, Bericht für 2008 462 580   
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Interpellationen     

– Alder Finzen Beatrice, Dialekt-Initiative, Einführung von Massnahmen 324 362   

– Benz Hübner Sibylle, Frauenrat, departementale Zuordnung 323 360 568  

– Benz Hübner Sibylle, Gundeldinger- und Dornacherstrasse, Quartierrichtplan zur Entlastung 789 879 1010  

– Benz Hübner Sibylle, Poststellen, Erhalt 263 287 349  

– Bernasconi Martina, Kaserne Basel, Bekanntgabe des Defizits 194 232 265  

– Bernasconi Martina, Musikantenstadel 1059 1159   

– Bollinger Andrea, Initiative Schutz vor Passivrauchen, Umsetzung 1065 1162   

– Burckhardt Andreas, Oberrheinkonferenz, Absenz Kanton Basel-Stadt 923 1030   

– Burckhardt Andreas, Zahlungsfristen bei öffentlichen Bauaufträgen, Nachvollzug 
 Bundesregelung 

1063 1161   

– Casagrande Toni, Einbrüche in Basel-Stadt, Zunahme 491    

– Casagrande Toni, Polizeinotruf 117 16 78   

– Dürr Baschi, Statistische Angaben subventionierter Kulturinstitutionen 490 597 861  

– Egeler Christian, Private Kulturförderung, bessere Verankerung 488 595 861  

– Eymann Felix W., Frauenfeindliche Plakate, Bewilligung 784 875 1008  

– von Falkenstein Patricia, Positionierung von Basel-Stadt 498 601   

– Frehner Sebastian, Plakatierungsverbot der Behörden, willkürliches 652 739   

– Frehner Sebastian, Qualität im Zentrum 783 874   

– Frehner Sebastian, Regierungsräte, Chefbeamte, Auslandreisen 1059 1160   

– Frehner Sebastian, Taschendiebstahl 492 597   

– Frehner Sebastian, Zahlungen an Krankenversicherer 189 228 270  

– Gerber Brigitta, Kaserne Basel, finanzielle Situation 194 233 266  

– Gerber Brigitta, Markthallennutzungskonzept 498 601 853  

– Gerber Brigitta, Quartiersentwicklung Kleinbasel 654 740 855  

– Gröflin Alexander, Internetnutzung in der Kantonalen Verwaltung 504 604 854  

– Gröflin Alexander, St. Jakobs-Denkmal 262 286   

– Grossenbacher Thomas, SCOPE, Ausnahmebewilligung auf Landhof 326 363 558  

– Grossenbacher Thomas, Waisenhaus, Situation 112 156   

– Gysin Doris, PH FHNW, Direktor will weg 488 595   

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Tinguely-Brunnen, Sanierung 263 288   

– Herter Balz, Bezirksfeuerwehr, Beschaffungen 503 604   

– Hofer Salome, Hirtenweg, Liegenschaften 327 363 563  

– Hollinger Brigitte, Armeedefilee, unverhältnismässiger Polizeieinsatz 501 603   

– Hollinger Brigitte, DRG,  Diagnosebezogene Fallpauschale 323 357 572 851 

– Hollinger Brigitte, Privatfirma beauftragt durch Sicherheitsdepartement 31    

– Hollinger Brigitte, Tigris der Bundeskriminalpolizei, Situation in Basel-Stadt 189 229   

– Inglin Oswald, Hebeljubiläum 250-jähriges 1065 1162   

– Inglin Oswald, Lerchenstrasse, Überbauung eines Waldstückes 782 873 1007  

– Inglin Oswald, Stadtwohnen, Ausrichtung des Immobilienportfolios 112 155 203  

– Jans Beat, Gebäudesanierungsprogramm, Verlängerung und Ausbau 493 598   

– Jans Beat, Quartiertreffpunkt Hirzbrunnen, drohende Schliessung 323 359 568  

– Lindner Roland, Einkaufscenter Erlenmatt 651 737 855  

– Lüchinger Martin, Leseförderung, mehrspurige im ED 921 1029   

– Luethi-Brüderlin Stephan, häusliche Gewalt, polizeiliche Wegweisung 779 872   

– Macherel Philippe Pierre, Gemeindespital Riehen, Schliessung 191 231   

– Macherel Philippe Pierre, Interventionelle Kardiologie in der Nordwestschweiz 650 736   

– Macherel Philippe Pierre, Invasive Kardiologie 778 881   

– Metzger Junco Ursula, Familiennachzug, DNA -Tests 785 876   

– Metzger Junco Ursula, Gleichstellungsbüro, Zukunft nach Zusammenlegung von drei 
 Fachstellen 

264 288 432  

– Metzger Junco Ursula, Rotlichtmilieu 654 739 851  

– Meyer Jürg, Ausschaffung langjähriger Niedergelassener 489    

– Meyer Jürg, Behindertengerechtes, rollstuhlfreundliches Basel 263 286 428  

– Meyer Jürg, Berufliche, soziale Eingliederung 324 361 573  
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– Meyer Jürg, Türkei, eskalierende Konfliktsituation 1060 1159   

– Mück Heidi, Rangierarbeiten im Klybeck, zweite SBB Rheinbrücke 265 291 350  

– Mück Heidi, Wegweisungspraxis 786 878   

– Müller Loretta, Polizeieinsatz Matthäusquartier 114 156 208  

– Müller Loretta, Veloabstellplätze am Claraplatz 500 603   

– Müller-Walz Urs, Krankenkassenprämien, höchste in Basel-Stadt 265 290 349  

– Müller-Walz Urs, Zukunft Radio Studio Basel 196 235   

– Mutschler Ernst, St. Jakobshalle, Submission 505 605   

– Nägelin Lorenz, Bethesdaspital, Auswirkung eines zweiten Geriatriezentrums 486 594   

– Nägelin Lorenz, Burghof, Mietverträge 1064 1161   

– Nägelin Lorenz, Demokratische Grundrechte, Zensur und Beschneidung 651 738   

– Nägelin Lorenz, Migrationszeitung MIX, flächendeckende Verteilung 323 358 567  

– Nägelin Lorenz, Nicht hören - sehen - sagen 786 877 1008  

– Pfeifer Annemarie, Alleinerziehende Mütter, weniger Sozialhilfe 18 80 147  

– Pfeifer Annemarie, Gemeindespital Riehen 191 230   

– Pfeifer Annemarie, Moostal, Landverkauf an die Gemeinde Riehen 651 737 854  

– Pfeifer Annemarie, Spitalversorgung Riehen 422 452   

– Rommerskirchen Eveline, Landhof-Areal 114 158   

– Rutschmann Eduard, Alterslimite für Mitglieder der Schulinspektion 17 79 145  

– Rutschmann Eduard, Parkplatzsituation für Grenzgänger 648 735   

– Schindler Greta, Rialto, Öffnungszeiten 646 734   

– Schindler Greta, Universitätsspital Basel-Stadt, Überzeit in der Notfallstation 484 592   

– Schweizer Urs, Innenstadt-Perimeter und Zeithorizont 784 875   

– Schweizer Urs, Messezentrum 2012 486 593   

– Soland Tanja, Bettelnde Personen in Basel-Stadt 194 234   

– Soland Tanja, Forschung drittnützige an Kindern 1061 1160   

– Soland Tanja, Migrationsamt Basel-Stadt, Praxis 499 602   

– Soland Tanja, Rechtsextremismus in Basel 327 364 575  

– Stolz Daniel, IWB-Führung, Fragen 788 878   

– Strahm Thomas, Zusammenarbeit mit Basel-Stadt, Duchführung einer Tagung mit 
 verschiedenen Kantonen 

497 600   

– Suter Sabine, Schulanlässe, Kostenbeteiligung der Eltern 485    

– Toptas Atilla, Dreirosen-Halle, Isolierung 189 228 272  

– Toptas Atilla, Massaker an öffentlichen Schulen 261 285   

– Ueberwasser Heinrich, Christliche Symbole und Traditionen, Sichtbarmachen in Ämtern 781    

– Ueberwasser Heinrich, Geothermieprojekt, politische Verantwortlichkeit 1055 1157   

– Ueberwasser Heinrich, Terroristische Organisationen, Mängel bei Überwachung 647    

– Ungricht Andreas, Ausweise, Erschleichen 324 361   

– Ungricht Andreas, Imam-Bericht des Bundes 1058 1158   

– Ungricht Andreas, Kooperativer Föderalismus, Defizite 193 232 260  

– Ungricht Andreas, Regierungspropaganda, unlautere auf Staatskosten? 16 78 147  

– Vischer Heiner, Gewaltakte gegen pharmaforschende Industrie 494 599   

– Vögtli Roland, Illegale Plakatierungen 18 80 143  

– Weber Lehner Esther, Landhof-Areal, zweckentfremdende Vermietung 194 233 267  

– Weissen André, Behinderte Menschen, 100 neue Stellen 263 286 431  

– Weissen André, Dialekt im Kindergarten 324 365   

– Weissen André, Plakatkampagne des BSV zur IV 787 878 1009  

– Werthemann Dieter, Finma Boni Regel, Umsetzung bei Basler Kantonalbank 920 1029   

– Werthemann Dieter, Umwidmungen von Verwaltungs- ins Finanzvermögen, Einfluss auf 
 Nettoschuld 

1054 1157   

– Widmer-Graff Ruth, Areal Volta-Ost 190 229 272  

– Widmer-Graff Ruth, Schulhaus Brunnmatt, Sicherheitsaspekte 264 289 434  

– Wirz-von Planta Christine, Innenstadtentwicklung, Mitwirkungsverfahren 789 880   

– Wirz-von Planta Christine, Parkplatzbewirtschaftung mit Baggerschaufeln 323 359 558  

– Wydler Christoph, Bahnhof SBB, Verbesserung der Erreichbarkeit der Geleise 14 -17 504 605   

– Wyss Samuel, Drogenhandel, Zunahme 1056 1158   
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– Wyss Samuel, Entlöhnung der Feuerwehr, Polizei und Sanität 496 599   

– Wyss Samuel, Linksextremismus in Basel-Stadt 646 734 850  

– Wyss Samuel, Schiessereien, Messerstechereien auf offener Strasse 326 362 575  
     

Interpellations-Beantwortungen 715 734 845  

Interventionelle Kardiologie in der Nordwestschweiz 650 736   

Invasive Kardiologie 778 881   

Investitionen, Erhöhung 957 971   

Investitionsbereich Bildung 617 716   

5. IV-Revision, Koordination der Zusammenarbeit 152 154 201  

5. IV-Revision, Umsetzung 67 81 297  

IWB Telehouse, Etappe III 92    

IWB, Beteiligung an Solarthermiekraftwerk Murcia, Spanien 664 665   

IWB, Beteiligung an Windkraftwerk "Juvent" 755    

IWB-Führung, Fragen 788 878   

IWB-Gesetz,  Anpassung über die Versorgung des Kantons 48    

IWB-Strom, angemessenes Marketing 48    

J     

Jakobsberg, Revision der speziellen Bauvorschriften 714 720 812  

Job und Elder Care - Vereinbarkeit 1026 1130   

Jugendherberge, Umbau und Erweiterung 1116    

Jugendliche Beschuldigte und Straffällige 462 580   

Jurapark Baselland, Beteiligung des Kantons Basel-Stadt 715 731 842  

Justiz- und Sicherheitsdepartement, Schaffung eines Sicherheitsbeirates 714 718 809  

K     

Kalte Progression, Ausgleich zur Entlastung 205    

kammerorchesterbasel, Staatsbeiträge 993    

Kantonale Museen, Rechnungen 2008 405    

Kantonsbeiträge an Krankenkassen, günstigere Lösung 166 221   

Kantonsspital, Sanierung 511 606 751 866 

Kaserne Basel, Bekanntgagbe des Defizits 194 232 265  

Kaserne Basel, finanzielle Situation 194 233 266  

Kaserne, Revision des Leistungsauftrages 715 732 842  

Kasernenareal und Rheinufer, grosszügige Verbindung 88 153   

Kasernenareal, Aufwertung als kulturelles Zentrum 88 153   

Kasernenareal, Aufwertung als Treffpunkt 88 153   

Kasernenareal, städtebauliche Intervention 88 153   

Kasernenhauptbau 88 153   

Kinder im Verkehr, mehr Sicherheit 32    

Kinderbetreuung an Randzeiten und Notsituationen 446 449 553  

Kindergarteneintritt, Flexibilisierung 866 867 944  

Kindergartenzuteilung, frühzeitigere 866 870 1004  

Kindsentführungen, Einführung eines Alarmsystems 220 226 260  

Kleinwasserkraftwerke 715 732 844  

Klybeckquais, Öffnung für Langsamverkehr und Freizeitnutzung 463 581   

KMU-One-Stop Shop 537    

KMUs, Überprüfung von Erlassen und Regulierungen 537    

Knabenmusik Basel, Staatsbeiträge 2010-2013 988    

Kooperativer Föderalismus, Defizite 193 232 260  

Kraftwerk Kembs, Konzessionserneuerung 804    

Kraftwerksbeteiligung, Eigentümerstrategie 437    

Krankenkassenprämien, höchste in Basel-Stadt 265 290 349  
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Krankentransportdienst, Kapazitätsengpässe 804 884   

Kreditübertragungen von 2008 auf 2009 168    

Kreisel Grenzacherstrasse Hörnliallee 30    

Kulturförderung 580 588 814  

Kulturgesetz, Ausarbeitung auf Basis der neuen Kantonsverfassung 669    

Kulturgutschein, Einführung 580 589 816  

Kulturkonzept BS/BL 266    

Kulturlegi, Einführung 88 153   

Kulturvermittlung in den Schulen 436    

Kulturwerkstatt Kaserne, Staatsbeiträge 1088    

Kunstkredit, Ankauf von Kunstwerken 664 742   

L     

Lachgas, Verkauf als Partydroge 992 1031   

Landhof-Areal 114 158   

Landhof-Areal, zweckentfremdende Vermietung 194 233 267  

Legislaturplan 2009-2013 1080    

Lehrbetriebe, Berücksichtigung bei Vergabe öffentlicher Aufträge 1115    

Lehrbetriebe, Entlastung durch Erhöhung der Kantonsbeiträge 767    

Lehrlingsausbildung als Kriterium bei öffentlichen Beschaffungen 1115    

Lehrstellen, Erschliessung in Betrieben von Migrant/innen 1022 1125   

Leitung Bildung 105    

Lerchenstrasse, Überbauung eines Waldstückes 782 873 1007  

Leseförderung, mehrspurige im ED 921 1029   

Lichtsignalanlage Strassburgerallee 511 609   

Lichtsignalanlagen, spezielle Phase für Fussgänger 35    

Lichtverschmutzung 188 238 462 581 

Liegenschaften, staatliche, energetische Sanierung 1144    

Liegenschaften, staatliche, Finanzierung energetische Sanierungen 1144    

Liegenschaften, staatliche, Wärmeisolierung 1144    

Life Sciences, Kredit für Projektierung des Neubaus 424    

Linienschifffahrt auf dem Rhein 866 868 1001  

Linksextremismus in Basel-Stadt 646 734 850  

LiteraturBasel, Beiträge für die Jahre 2009 426    

Littering-Präventions-Teams 1013    

Lohngesetz, Änderung 866 867 939  

Low Emission Zones, Schaffung  579 585 707  

Luft- und klimarelevante Konsequenzen, Ausweisung geplanter Massnahmen 29    

Luftreinhalteplan 2007: Aktionsplan gesunde Luft in Wohnquartieren 527    

M     

Margarethenbrücke-Viaduktstrasse, Schienenbogen 245    

Markthallennutzungskonzept 498 601 853  

Massaker an öffentlichen Schulen 261 285   

Mehrkantonaler Raum Nordwestschweiz, Konzept zur Schaffung 580 592 821  

Mehrpersonenhaushalte, Grenzwertanpassung der Mietkosten 148    

Menschen mit einer Behinderung, Rekrutierung in Verwaltung 1027 1130   

Messe, Eventhalle 664 742 1037  

Messezentrum 2012 486 593   

Methadon-Behandlungsprogramm 572 853   

Mietzinsansätze für Sozialhilfebezüger 442    

Migrationsamt Basel-Stadt, Praxis 499 602   

Migrationsamt, lange Verfahrensdauer 444 455 617 716 

Migrationshintergrund, Erfahrungswissen für soziale Aufgaben 804 883 1037  
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Migrationszeitung MIX, flächendeckende Verteilung 323 358 567  

Mobilfunkantennen auf öffentlichem Grund 911    

Mobilfunkantennen-Wildwuchs 896    

Mobilität, BVD 211    

Mobilitätsmanagement 281 342   

Modellklassen der Volksschule, benachteiligte Quartiere 1022 1124   

Mönchsbergerstrasse, Fussgängerstreifen zur Tramhaltestelle 579 585 707  

Moostal, Landverkauf an die Gemeinde Riehen 651 737 854  

Motionen     

– Albrecht Andreas C., Sonnenkollektoren, Zulassung 69 71 127 559 

– Arslan Sibel, Bildungsbeiträge 38    

– Ballmer Mirjam, Energetische Sanierungen, Berücksichtigung bei Beurteilung von Bauten 278 336 856  

– Ballmer Mirjam, Zwischennutzung, Instrument zur Vereinfachung 579 582 696  

– Berger-Coenen Maria, Berufsabschluss, Einführung eines kantonalen 267    

– Burckhardt Andreas, Lehrbetriebe, Entlastung durch Erhöhung der Kantonsbeiträge 767    

– Burckhardt Andreas, Steuerwettbewerb, Verbesserung Konkurrenzfähigkeit 277 333 803  

– Frehner Sebastian, Quellenbesteuerung, Änderung ausländerfeindliches Verfahren 278 337 854  

– Gassmann Stephan, Subventionsgesetz, Konkurrenzfähigkeit Non-Profit-Institutionen 69 71 127 564 

– Gerber Brigitta, Geschlechter-spezifisch ausgewogene Besetzung in Verwaltungsräten 220 222 253 861 

– Gröflin Alexander, Abstimmungs- und Wahlunterlagen, Unterschriftspflicht 579 584 706  

– Gröflin Alexander, Justiz- und Sicherheitsdepartement, Schaffung eines Sicherheitsbeirates 714 718 809  

– Gröflin Alexander, Polizeimeldungen, Nennung von Nationalitäten 714 719 810  

– Gröflin Alexander, Volkswahl des Regierungspräsidentin / Regierungspräsidenten 70 73 130 569 

– Haller Christophe, Schuldenbremse, Anpassung 579 584 698  

– Hersberger Helmut, Energieeinsparungen, Investitionen bei Basler Staatsliegenschaften 446 448 547  

– Hersberger Helmut, Partnerschaftliche Geschäfte, gemeinsame Kommissionen BL / BS 69 72 129 432 

– Herzog Verena, Kulturgesetz, Ausarbeitung auf Basis der neuen Kantonsverfassung 669    

– Jans Beat, Motorfahrzeugsteuer, emissions- und verbrauchsabhängig 429    

– Jans Beat, Pauschalbesteuerung, Abschaffung 220 222 250 560 

– Lehmann Markus, Gebührenüberwacher 1020 1119   

– Lehmann Markus, Wettbewerbsfähige Gebühren 579 583 698  

– Malama Peter, Kalte Progression, Ausgleich zur Entlastung 205    

– Malama Peter, Lehrbetriebe, Berücksichtigung bei Vergabe öffentlicher Aufträge 1115    

– Schindler Greta, Offenlegung finanzieller Zuwendungen an politische Parteien 446 448 542  

– Schultheiss Beat, Abfall-Grundgebühr 270    

– Schultheiss Beat, Baumschutzabgabe 640    

– Soland Tanja, Internetfahndung, Richtlinien 579 582 696  

– Ullmann Emmanuel, Kindergarteneintritt, Flexibilisierung 866 867 944  

– Ullmann Emmanuel, Teilzeitstellen, Förderung 926    

– Ungricht Andreas, Drogendealer, Massnahmen zum Schutz der Bevölkerung 714 718 808  

– Vitelli Jörg, Jakobsberg, Revision der speziellen Bauvorschriften 714 720 812  

– Werthemann Dieter, Lohngesetz, Änderung 866 867 939  

– Werthemann Dieter, Wirtschaftsraum, Förderung als Kompetenzzentrum für nachhaltiges 
 Bauen 

279 340   

– Wüest-Rudin David, Energieverbrauch und -produktion, Umstellung auf erneuerbare Energie 279 337   
     

Motorfahrzeugsteuer, emissions- und verbrauchsabhängig 429    

Motorfahrzeugsteuern, ökologische 429    

Mühleberg, Verkehrsregelung während Bundesfeier 1037    

Multikulturelle Suchtberatungsstelle beider Basel, Betriebskostenbeiträge 932    

Museen, Globalbudget 2010  948    

Musikantenstadel 1059 1159   

Musikwerkstatt Basel, Staatsbeiträge 992    
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N     

Nanotechnologie, gesetzliche Regelungen 853    

Nationale Abstimmungskämpfe, Regelung für Regierungsrat 220 224 257  

NATUR Festival, Finanzierung 91    

Neapolitanische Zustände auf Basels Strassen 188 235 462 581 

Nicht hören - sehen - sagen 786 877 1008  

Nordtangente, Anschluss Allschwil, Realisierung 866 868 997  

Nordtangenten-Anschluss Klybeck, Öffnung 328    

Notrufsäulen, Installierung an neuralgischen Punkten 715 729 840  

Novartis Campus Plus, Umsetzung Entwässerungskonzept 654    

O     

Oberrheinkonferenz, Absenz Kanton Basel-Stadt 923 1030   

Offenlegung finanzieller Zuwendungen an politische Parteien 446 448 542  

Öffentliche Beschaffungen Basel-Stadt und Basel-Landschaft, Koordination 446 452 555  

Öffentlicher Raum, Sicherheit und Lebensqualität 431    

Öffentlicher Verkehr, Globalbudget 2010 949    

Öffentlicher Verkehr, Jahresbericht 2008 405    

Ökoprodukte, Bezug bei IWB 1117 1152   

Ökostrom-Zertifikate, Beschaffung 315    

Open-Source-Neztwerk in Basel 462 580   

Opferberatungsstelle, Änderung des Vertrages mit Basel-Landschaft 199    

ÖV-Verbindung Bruderholzspital und Bahnhof Basel SBB 427    

P     

Pädagogische Hochschule FHNW, Direktor will weg 488 595   

Palliativmedizin, Schaffung eines Lehrstuhls 1136    

Parkerlaubnis blaue Zonen 88 152   

Parkmöglichkeiten in Quartieren 1042 1080   

Parkplatzbewirtschaftung mit Baggerschaufeln 323 359 558  

Parkplatzbewirtschaftung Motorräder und -roller 31    

Parkplatzsituation für Grenzgänger 648 735   

Parkplatzsituation für Velos, Verbesserung 714 725 833  

Parkraumbewirtschaftung 1042    

Parlamentarische Aufträge, Stand der überfälligen 947 1030   

Partnerschaftliche Geschäfte BL / BS, Bildung gemeinsamer Kommissionen  69 72 129 432 

Passerelle, Verbreiterung zwecks Behebung Kapazitätsengpässe 283 347   

Pauschalbesteuerung, Abschaffung 220 222 250 560 

Pensionskasse Basel-Stadt, Finanz- und Wirtschaftspolitik Basel-Stadt, ausserordentliche 
 Grossratssitzung 

368    

Pensionskasse Basel-Stadt, Berichterstattung 2008 392    

Pensionskasse Basel-Stadt, sinnvolle Sanierung 26    

Peripherie Gundeldingen 392    

Personalgesetz 926    

Personalgesetz, Umsetzung der Änderung 664 741 1037  

Personenschifffahrtsgesellschaft, Leistungsvereinbarung, Kredit für Pensionskasse 396    

Petitionen     

– Baumfällungen beim Dalbedych 202    

– Baumfällungen in der Wolfschlucht 557    

– Bebbi Sagg und Abfallentsorgung überdenken 331    

– Für eine Isolation der Freizeithalle Drei Rosen 556    

– Gartenbäder, gleiche Öffnungszeiten 328    
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– Glühbirne, Erhaltung 1005    

– Historische Häusergruppe im Matthäusquartier, Verhinderung der Zerstörung 848    

– Nordtangenten-Anschluss Klybeck, Öffnung 328    

– ÖV-Verbindung Bruderholzspital und Bahnhof Basel SBB 427    

– ProCentralParkBasel 1006    

– Regio-S-Bahn ohne Wartezeiten 556    

– Sri Lanka, Auswirkung des Krieges auf Tamil/innen in Schweiz 332    

– Wiesenufer, für ein sauberes 327    
     

Pflege schwer kranker Menschen zu Hause 1011    

Pflegebedürftige ältere Menschen mit Suchtverhalten, Wohnsituation 853    

Pfosten, versenkbare 751 866   

Photovoltaik-Anlagen, Einschluss in Gebäudeversicherung 444 454 617 711 

Photovoltaikkarftwerk über Autobahn in der Breite 715 730 842  

Plakatierungsverbot der Behörden, willkürlich 652 739   

Plakatkampagne des BSV zur IV 787 878 1009  

Planung und Unterhalt 212 957 971  

Planungsanzüge     

– Arslan Sibel, Populärmusikgruppen, Probelokale 1037    

– Geschäftsprüfungskommission, Öffentlicher Raum, Sicherheit und Lebensqualität 431    

– Inglin Oswald, Peripherie Gundeldingen 392    

– Soland Tanja, Jugendliche Beschuldigte und Straffällige 462 580   

– Wüthrich Michael, Umwelt und Energie 911    
     

Politischer Wirtschaftsraum Nordwestschweiz, Bildung, Aufnahme von Verhandlungen  580 591 820  

Polizei, Entlastung bei Lärmklagen 866 870 1002  

Polizeieinsatz Matthäusquartier 114 156 208  

Polizeigesetz, Kompetenzregelung bei Notsuche vermisster Personen 761    

Polizeimeldungen, Nennung von Nationalitäten 714 719 810  

Polizeinotruf 117 16 78   

Polizeiposten, 24h-Öffnungszeiten 715 730 841  

Polizei-unabhängige Beschwerdestelle 1015    

Populärmusikgruppen, Probelokale 1037    

Positionierung von Basel-Stadt 498 601   

Poststellen, Erhalt 263 287 349  

Prämienverbilligungen 864 885   

Primarschule Schoren, Erweiterung 321    

Private Kulturförderung, bessere Verankerung 488 595 861  

Privatfirma beauftragt durch Sicherheitsdepartement 31    

ProCentralParkBasel 1006    

Projekt Leseförderung 957 979   

Psychische Gesundheit, Massnahmen zur Förderung 1023 1126   

Q     

Qualität im Zentrum 783 874   

Quartiersentwicklung Kleinbasel 654 740 855  

Quartiertreffpunkt Hirzbrunnen, drohende Schliessung 323 359 568  

Quartierzentrum Riehen-Niederholz, Stärkung 1010    

Quellenbesteuerung, Änderung ausländerfeindliches Verfahren 278 337 854  

R     

Radio Studio Basel, Zukunft 196 235   

RAI/RUG, Zwischenbilanz 1010    

Rangierarbeiten im Klybeck, zweite SBB Rheinbrücke 265 291 350  
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Rechtsextremismus in Basel 327 364 575  

Regierungspropaganda, unlautere auf Staatskosten? 16 78 147  

Regierungsrat, Bericht über die ihm erteilten Aufträge 11 70   

Regierungsräte, Chefbeamte, Auslandreisen 1059 1160   

Regio-S-Bahn ohne Wartezeiten 556    

Regio-S-Bahn, Einbezug in das schweizerische Tarifsystem 559    

Regio-S-Bahn, Planungskredit für Weiterausbau 655    

Reiterstrasse, Tempo 30 856    

Rheinhäfen, Orientierung über Geschäftsjahr 2008 912    

Rheinpromenade Kleinbasel, Wettbewerb 806    

Rialto, Öffnungszeiten 646 734   

Romas in der Region, Integration straffälliger 714 721 821  

Rotlichtmilieu 654 739 851  

Rücktritte     

– Beranek Claude François, Grossrat 1037    

– Biedert Peter, Richter am Zivilgericht 894    

– Bollinger Andrea, Regiokommission 894    

– Gassmann Stephan, Grossrat 88 153   

– Hollinger Brigitte, Geschäftsprüfungskommission 617 716   

– Müller Joris, Ersatzrichter am Strafgericht 166    

S     

Sabbatical, Pilotprojekt 564    

Safer Clubbing 149    

Sans-Papiers, Verbesserung der Situation 574    

SBB-Gemeindetageskarten 511 608 894  

Schaffhauserrheinweg, Umgestaltung des Rheinufers 166 221   

Schiessereien, Messerstechereien auf offener Strasse 326 362 575  

Schleichverkehr durch Wohnquartiere, Massnahmen 856    

Schriftliche Anfragen     

– Alder Finzen Beatrice, Selbstverteidigungskurse für Frauen und Männer von 50 plus 217 240 462 580 

– Amstad Hermann, Tagesschul-Projekt 166 221   

– Ballmer Mirjam, Gewaltprävention an Schulen 351 366 617 716 

– Berger-Coenen Maria, Tagesschulen, Spar- und Optimierungspotenzial 1080 1163   

– Bernasconi Patrizia, Tramlinie 14, Verlängerung nach Kleinhüningen 1016 1032   

– Casagrande Toni, Spalentor, Pflege 273 292 463 581 

– Engelberger Lukas, Willensvollstrecker, Notariatstarif, Honorare 351 365 617 716 

– Engeler-Ohnemus Roland, Dreiländerrundweg entlang Rhein 894    

– von Falkenstein Patricia, Kunstkredit, Ankauf von Kunstwerken 664 742   

– von Falkenstein Patricia, Mühleberg, Verkehrsregelung während Bundesfeier 511 609 1037  

– Frehner Sebastian, Ausländische Mitbürger/innen, IV, Sozialbeiträge, Steuererlasse 864 887   

– Frehner Sebastian, Integrationsleitbild, Umsetzung 864 885   

– Frehner Sebastian, Neapolitanische Zustände auf Basels Strassen 188 235 462 581 

– Frehner Sebastian, Steuerbelastung in Agglomeration 1080 1163   

– Gallacchi Remo, Bäumlihof, Sanierung Pausenplatz 511 607 894  

– Gallacchi Remo, Kantonsspital, Sanierung 511 606 751 866 

– Gassmann Stephan, Tram-Museum 894    

– Gerber Brigitta, Alleinerziehende, Benachteiligung bei kantonaler Besteuerung 1146 1167   

– Gerber Brigitta, Budgetindizienanalyse, Aktualisierung 444 455 617 711 

– Gerber Brigitta, Frauen bei der BKB, Vergabe von Geschäftskrediten 188 240 462 511 

– Gerber Brigitta, Photovoltaik-Anlagen, Einschluss in Gebäudeversicherung 444 454 617 711 

– Gerber Brigitta, Tramkosten für 4-jährige Kinder 67 82 462 580 
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– Gerber Brigitta, Trottoirhöhe bei Tango-Trams 664 743   

– Haller Christophe, Solardächer vorderer Jakobsberg 88 153   

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Veloparkplätze beim Elsässertor 188 235 462 581 

– Heuss Christine, Sommercasino Basel, verlotterter Zustand 711 744   

– Hollinger Brigitte, Lachgas, Verkauf als Partydroge 992 1031   

– Hollinger Brigitte, Tuberkulosefälle in Basel 137 158 392  

– Jagher Bruno, Allmend, Privatgebrauch 188 239 462 580 

– Jagher Bruno, Fussgänger, Gefährdung durch Velofahrer 511 608 894  

– Jagher Bruno, Güterstrasse, unnötige Markierungen 444 454 617 716 

– Jagher Bruno, Lichtverschmutzung 188 238 462 581 

– Jagher Bruno, Street View durch Google 188 238 462 581 

– Jost Ernst, Güterstrasse, Situation auf südlichem Trottoir 88 152   

– Keller Christine, Geldfluss zwischen Basel-Stadt und Basel-Landschaft 88 153   

– Luethi-Brüderlin Stephan, Anne Frank, eines Strassennamens nicht würdig ? 444 453 617 716 

– Luethi-Brüderlin Stephan, Badwegleins, Öffnung für Velos 947 1031   

– Luethi-Brüderlin Stephan, Lichtsignalanlage Strassburgerallee 511 609 1037  

– Luethi-Brüderlin Stephan, Waffen, Versteigerung im Ganthaus 804 882   

– Mall Thomas, Krankentransportdienst, Kapazitätsengpässe 804 884   

– Mall Thomas, Steuerverwaltung, Fristeinhaltungskontrolle 992 1031   

– Metzger Junco Ursula, Häusliche Gewalt, polizeiliche Wegweisungen 1121 1165   

– Metzger Junco Ursula, Migrationsamt, lange Verfahrensdauer 444 455 617 716 

– Mück Heidi, Haftpflichtversicherung der öffentlichen Spitäler 166 221   

– Müller Loretta, Tauben in Basel 188 239 462 581 

– Müller Loretta, Veloroutenmarkierungen, Unterhalt 511 611 894  

– Nägelin Lorenz, Personalgesetz, Umsetzung der Änderung 664 741 1037  

– Reinhard Franziska, Impfprogramm HPV 1080 1164   

– Saner Martina, 5. IV-Revision, Umsetzung 67 81 297  

– Saner Martina, Arbeits- und Integrationszentrum 511 606 751 866 

– Saner Martina, Genitaloperationen, kosmetische bei Kindern 1146 1166   

– Saner Martina, Kantonsbeiträge an Krankenkassen, günstigere Lösung 166 221   

– Saner Martina, Tramfahren, behindertengerecht 245    

– Schiess Francisca, Education-Projekte, Unterstützung und Durchführung 804 883   

– Soland Tanja, Sorgerecht, gemeinsames für unverheiratete Eltern 804 884   

– Stolz Daniel, Messe Eventhalle 664 742 1037  

– Suter Bruno, Buslinie 30, überlastete 166 221   

– Suter Sabine, SBB Gemeindetageskarten 511 608 894  

– Toptas Atilla, Migrationshintergrund, Erfahrungswissen für soziale Aufgaben 804 883 1037  

– Ullmann Emmanuel, BVB-Buslinie 38, Verlängerung nach Hégenheim 444 453 617 716 

– Ullmann Emmanuel, Prämienverbilligungen 864 885   

– Vischer Heiner, Urinieren am Kleinbalser Rheinufer 511 609 894  

– Vitelli Jörg, DB-Billetautomaten am Bahnhof SBB 511 610 1037  

– Vitelli Jörg, Veloübergang Dreirosenbrücke 137 159 392  

– Vogel Guido, Parlamentarische Aufträge, Stand der überfälligen 947 1030   

– Vogel Rudolf, Sommer-Schulferien 576 611 1134  

– Wüest-Rudin David, Dreirosenhalle, Finanzierung und Nutzung 664 741 1037  

– Wyss Samuel, Asylsuchende, ungenügende Aufsicht 392    

– Wyss Samuel, Fixerutensilien, fehlende Entsorgung 188 236 463 581 

– Wyss Samuel, Gefährdung der Basler Bevölkerung durch fehlende sanitärische Kontrolle von 
 Asylsuchenden 

149 159   

– Wyss Samuel, Steuern, Bewohner die keine bezahlen 188 237 462 581 

– Wyss Samuel, Wildwarner, Installation im Kantonsgebiet Basel-Stadt 188 237 462 581 
     

Schulanlässe, Kostenbeteiligung der Eltern 485    

Schuldenbremse, Anpassung 579 584 698  

Schulfach Politik, Wirtschaft und Recht, Aufnahme 1139    

Schulferien, Neuordnung 1134    
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Schulhaus Brunnmatt, Sicherheitsaspekte 264 289 434  

Schulsozialarbeit, Leitung Bildung 957 983   

SCOPE, Ausnahmebewilligung auf Landhof 326 363 558  

Selbständige Tätigkeiten, Integration und Förderung 1014    

Selbstverteidigungskurse für Frauen und Männer von 50 plus 217 240 462 580 

Senior/innen, Quartierbegehung 1024 1127   

Senior/innen, Sicherheit in öffentlichem Raum 1025 1128   

Seniorenfreundliche Gestaltung der Allmend 1023 1127   

Solardächer vorderer Jakobsberg 88 153   

Solarkataster, Erstellung 220 226 259  

Solarstrombörse, Erweiterung auf Baselland 715 733 844  

Solothurnerstrasse, Tempo 30, Velo-Gegenverkehr in Dornacherstrasse 285 349   

Sommercasino Basel, verlotterter Zustand 711 744   

Sommer-Schulferien 576 611 1134  

Sonnenkollektoren, Zulassung 69 71 127 559 

Sorgerecht, gemeinsames für unverheiratete Eltern 804 884   

Soup&Chill, definitiver Standort für die Wärmestube 715 732 843  

Sozial- bzw. Nothilfe für Personen aus dem Asylbereich 35    

Spalentor, Pflege 273 292 463 581 

Spitalversorgung Riehen 422 452   

Sportmuseum, neue Subvention 957 976   

Sportveranstaltungen, Beitritt zum Konkordat über Massnahmen gegen Gewalt 757    

Sprachfrühförderung, Elterneinbezug 1137    

Sprayerszene und Schmierereien 866 872 1004  

Sri Lanka, Auswirkung des Krieges auf Tamil/innen in Schweiz 332    

St. Jakobs-Denkmal 262 286   

St. Jakobshalle, Submission 505 605   

Staatliche Liegenschaften, energetische Sanierung 281 343   

Staatsrechnung 2008, Bericht der Finanzkommission 407    

     

Staatsschutz-Fachgruppe 9, Wiedererwägung  623    

Stadtbildkommission, Entlastung 715 731 842  

Stadtgärtnerei, BVD 29 957 980  

Stadtwohnen, Ausrichtung des Immobilienportfolios 112 155 203  

Standortförderungfonds, Äufnung zur Förderung des Wirtschaftsraumes 579 585 708  

Statistische Angaben subventionierter Kulturinstitutionen 490 597 861  

Steuerbelastung in Agglomeration 1080 1163   

Steuererleichterungen für Klimaschutzinvestitionen 854    

Steuern, Bewohner der Stadt Basel die keine bezahlen 188 237 462 581 

Steuerverwaltung, Fristeinhaltungskontrolle 992 1031   

Steuerwettbewerb, Verbesserung Konkurrenzfähigkeit 277 333 803  

Stiftung Frauenhaus, Betriebskostenbeitrag 2009 633    

Stipendien, Harmnonisierung 145    

Strassburgerallee, Lichtsignalanlage 1037    

Street View durch Google 188 238 462 581 

Strombeschaffung Richtung Windenergie 437    

Strom-Tankstellen für Elektro-Zweiräder 283 347   

Stromversorgung durch IWB, Ökostrom-Zertifikate, Beschaffung 315    

Studienabgänger/innen, faire Entschädigung 1142    

Submissionsgesetz, Änderung 1115    

Subventionsgesetz, Konkurrenzfähigkeit Non-Profit-Institutionen 69 71 127 564 

Suchthilfe Region Basel, Betriebskostenbeiträge 930    

Suchtkonzept, Suchtverhalten 572 853   

Suizidprävention 1037    
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T     

Tagesheimplätze, Investitionsbeiträge 321    

Tagesschulen, mehr Chancengleichheit 928    

Tagesschulen, Spar- und Optimierungspotenzial 1080 1163   

Tagesschul-Projekt 166 221   

Tarifverbund NWCH, Entwicklung zu Verkehrsbund 857    

Tarifverbund TriRegio 559    

Taschendiebstahl 492 597   

Tauben in Basel 188 239 462 581 

Taxigewerbe, unhaltbare Zustände 70 75 138  

Teilzeitstellen, Förderung 926    

Tempo 30 in der Birmansgasse 462 580   

Tempo-30-Regime in der Stadt Basel 462 580   

Terroristische Organisationen, Mängel bei Überwachung 647    

Testsystem Stellwerk, Einführung 70 73 131  

Theater und Tanz, Kredit für die Jahre 2009 - 2012 173    

Tiefbauamt, BVD 212    

Tigris der Bundeskriminalpolizei, Situation in Basel-Stadt 189 229   

Tinguely-Brunnen, Sanierung 263 288   

Tramfahren, behindertengerecht 245    

Tramkosten für 4-jährige Kinder 67 82 462 580 

Tramlinie 14, Verlängerung nach Kleinhüningen 1016 1032   

Tram-Museum 894    

Tramquerung Nauenstrasse 166 221   

Tramverbindung Erlenmatt-Kleinhüningen 935    

Trinkwasser, Gefährdung durch Chemiemülldeponien Muttenz 574    

Trinkwasser, Vorbehandlung mit Aktivkohlfilter 574    

Trottoirhöhe bei Tango-Trams 664 743   

Tuberkulosefälle in Basel 137 158 392  

Türkei, eskalierende Konfliktsituation 1060 1159   

TV-Angebot, ersatzlose Streichung in Strafanstalten und Gefängnissen 714 722 825  

U     

Übertragungsnetz Basel AG, Darlehen 198    

Uferweg auf der linken Rheinseite 714 721 824  

Umbennennung der Regiokommission 580 590 819  

Umwelt und Energie 911    

Umweltschutzabonnement, vergünstigstes für Personen in Ausbildung 446 451 554  

Umwidmungen von Verwaltungs- ins Finanzvermögen, Einfluss auf Nettoschuld 1054 1157   

Universität Basel, Jubiläumsgeschenk der beiden Trägerkantone 715 726 834  

Universität Basel, Leistungsauftrag und Globalbeitrag 775    

Universitäts-Kinderspital beider Basel, Globalbeitrag 2010, Sonderfinanzierung Umzug 1110    

Universitäts-Kinderspital beider Basel, Jahresbericht 2008 1108    

Universitätsspital - Universitäts-Kinderspital Basel, Kooperation Infrastruktureinrichtungen 312    

Universitätsspital Basel, Einbau GMP-Reinraum 462 580   

Universitätsspital Basel, Zutrittschutz 475    

Universitätsspital Basel, Überzeit in der Notfallstation 484 592   

Universitätsspital Basel, Einbau Lüftungsanlage 245    

UNO-Kinderrechtskonvention, Umsetzung 430    

Urinieren am Kleinbalser Rheinufer 511 609 894  
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V     

Vaterschaftsurlaub, Einführung 35    

Veloabstellanlagen, Bewilligungsverfahren 429    

Veloabstellplätze am Claraplatz 500 603   

Velodurchfahrt Greifengasse - Claraplatz 580 590 818  

Veloparking am Badischen Bahnhof 392    

Veloparkplatzangebot am Bahnhof SBB 579 586 813  

Veloparkplätze beim Elsässertor 188 235 462 581 

Velorouten, Verbesserung der Sicherheit 714 723 829  

Veloroutenmarkierungen, Unterhalt 511 611 894  

Velospuren, Verbreiterungen 714 724 831  

Veloübergang Dreirosenbrücke 392 858   

Veloweg Münchenstein-Basel, Verlegung Teilstück 1037    

Veloweg vom Badischen Bahnhof zum Lindenberg 617 716   

Verdingkinder 568    

Verein Jugendfürsorge, Verlängerung Subventionsvertrag 929    

Verkehrsregelung während Bundesfeier am Rhein 511 609   

Verkehrsüberwachungsanlagen, zusätzliche Anschaffungen 637    

Verkehrszentrale, Zusammenlegung 463 581   

Verlustscheinbewirtschaftung 297    

Vermögenssteuer, Milderung 924    

Vernehmlassungsverfahren, Präzisierung der Verordnung 26    

Verursacherprinzip, Umsetzung zur Abdeckung Abfallrechnung 270    

Verwaltungsbericht 2008 des Regierungsrates, Appellationsgerichtes und der Ombudsstelle 463    

Volksschulabschluss im Rahmen Bildungsraum NWCH 866 869 1002  

Volksschule, kostenlose Zwischenverpflegung von Früchten, Gemüse und Milch 715 718 847  

Volksschule, Personalaufwand 107 109   

Volkswahl der Regierungspräsidentin / des Regierungspräsidenten 70 73 130 569 

Volkswahlen (Validierung)     

– Braun Elisabeth, Präsidentin am Zivilgericht 48    

– Degelo-Abächerli Theres, Richterin am Zivilgericht 48    

– Gerichte, Gesamterneuerungswahlen für 2010-2015 298    

– Morin Guy, Regierungspräsident 167    
     

Volontär/innen, faire Entschädigung 1142    

Vorkindergärten, Einführung 1137    

Vorlaufklassen zur Frühförderung, Schaffung 1137    

W     

Waffen, Versteigerung im Ganthaus 804 882   

Wahlen     

– Albrecht Andreas C., Präsident Bankrat der Basler Kantonalbank 47    

– Bankrat der Basler Kantonalbank 45    

– Bau- und Raumplanungskommission 25 33   

– Begnadigungskommission 42    

– von Bidder Annemarie, Grossratspräsidentin 1038    

– Bildungs- u. Kulturkommission 21    

– Bitterli Knoepfel Monika, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 619    

– Bollinger Andrea, Geschäftsprüfungskommission 751    

– Burckhardt Leonhard, Präsident Kommission für Denkmalsubventionen 43    

– Districtsrat 115    
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– Disziplinarkommission 42    

– Erziehungsrat 44    

– Fedeli Reisch Samantha, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 619    

– Finanzkommission 11    

– Geschäftsprüfungskommission 14    

– Gesundheits- u. Sozialkommission 21    

– Hafner Patrick, BVB Verwaltungsrat 752    

– Hafner Patrick, Grossratspräsident 6    

– Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Grossrätin 10 70   

– Herter Balz, Grossrat 166 221   

– Herter Balz, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 167    

– IGPK Fachhochschule Nordwestschweiz 90    

– IGPK Polizeischule Hitzkirch 90    

– IGPK Rheinhafen beider Basel 91    

– IGPK UKBB 90    

– IGPK Universität Basel 90    

– Jans Beat, Verwaltungsrat IWB 393    

– Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 19    

– Koger Isabel, Ersatzrichterin am Strafgericht 620    

– Köhler-Fischer Renate, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 619    

– Kommission für Denkmalsubventionen 43    

– Lehmann Markus, Statthalter 1038    

– Madörin Bernhard, Verwaltungsrat IWB 393    

– Maurer Georg, Strafbefehlsrichter 752    

– Michaelis Michael-Armin, Ersatzrichter am Strafgericht 89    

– Nabholz Hans Ulrich, Ersatzrichter am Strafgericht 620    

– Oberrheinrat 115    

– Pauen Borer Barbara, Strafbefehlsrichterin 752    

– Petitionskommission 41    

– Planzer Robert, Ersatzrichter am Strafgericht 619    

– Portmann Adrian, Ersatzrichter am Strafgericht 620    

– Prack Hoenen Monika, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 619    

– Regiokommission 35 40   

– Rühl Willi, Ersatzrichter am Sozialversicherungsgericht 619    

– Rüst Paul, BVB Verwaltungsrat 752    

– Speiser Beatrice, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 619    

– Spöndlin Margreth, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 619    

– Tschumi Rudolf, Ersatzrichter am Strafgericht 620    

– Turan Mehmet, Regiokommission  1039    

– Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 23    

– Vogel Guido, Grossrat 10 70   

– Wahlvorbereitungskommission 43    

– Wanner Aeneas, Verwaltungsrat IWB 393    

– Weber Gerhard, Strafbefehlsrichter 752    

– Werkkommission IWB 47    

– Wirtschafts- u. Abgabekommission 34    

– Wüthrich Michael, BVB Verwaltungsrat 752    

– Wyss Samuel, Grossrat 11 70   
     

Waisenhaus, Situation 112 156   

Wärmeverbund Riehen Plus, Gründung 313    

WBS, Aufhebung der Befristung der zwei Leistungszüge 66    

Wegweisungspraxis 786 878   

Wettbewerbsfähige Gebühren 579 583 698  

Wiese, Revitalisierung 462 580   

Wiesenufer, für ein sauberes 327    
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Wildwarner, Installation im Kantonsgebiet Basel-Stadt 188 237 462 581 

Willen der Abstimmenden, verbesserte Wahrnehmung 1014    

Willensvollstrecker, Notariatstarif, Honorare 351 365 617 716 

Windenergieanlage auf Chrischona 1011    

Wirtschaftsraum, Förderung als Kompetenzzentrum für nachhaltiges Bauen 279 340   

Wisenbergtunnel, Verhinderung einer Verzögerung 144    

Wohnheimsituation für alternde Menschen mit Suchtverhalten 572    

Wohnungen für Studierende 855    

World Expo 2010 Shanghai, Projektkredit 171    

Z     

Zahlungen an Krankenversicherer 189 228 270  

Zahlungsfristen bei öffentlichen Bauaufträgen, Nachvollzug Bundesregelung 1063 1161   

Zentrale Informatik-Dienststelle, Ersatz Informatik-Rechenzentrum 297    

Zentrale Informatik-Dienststelle, Ersatz Informatik-Rechenzentrum, Rückzug Ratschlag 524    

Zollfreistrasse, flankierende Massnahmen 428    

Zollfreistrasse, Überdachung 37    

Zusammenarbeit mit Basel-Stadt, Duchführung einer Tagung mit verschiedenen Kantonen 497 600   

Zwischennutzung, Instrument zur Vereinfachung 579 582 696  

Zwischennutzung, Motivation 579 587 813  

 


